

Ref: AKSHAR/SE/2024-25/2409/29

September 09, 2024

To To

BSE Limited National Stock Exchange of India Ltd.

Mumbai Mumbai

BSE Security Code: <u>524598</u> NSE Trading Symbol: <u>AKSHARCHEM</u>

SUB: NEWSPAPER PUBLICATION OF NOTICE OF 35TH AGM, E-VOTING AND BOOK CLOSURE INFORMATION

Dear Sir/Madam.

Pursuant to Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ('SEBI Listing Regulations'), we have pleasure to furnish herewith the newspaper clippings of Notice of 35th AGM, E-Voting and Book Closure Information published in today's newspapers – Financial Express - English and Gujarati, Ahmedabad edition and the said advertisements will also be available on the website of the Company at www.aksharchemindia.com.

We request you to take the same on your records.

Thanking you,

Yours faithfully,

For, Aksharchem (India) Limited

Mehul Naliyadhara Company Secretary & Compliance Officer Encl.: A/a.



## Aksharchem (India) Limited

Regd. Office: 'Akshar House', Chhatral-Kadi Road, Indrad-382715, Mahesana, Gujarat, India Phone: +91 2764 233007-10 E Mail: cs@aksharchemindia.com Website: www.aksharchemindia.com CIN: L24110GJ1989PLC012441

## NOTICE OF 35th ANNUAL GENERAL MEETING, E-VOTING AND BOOK CLOSURE INFORMATION

**Notice** is hereby given that 35th Annual General Meeting (AGM) of Aksharchem (India) Limited ("the Company") is scheduled to be held on **Monday, 30th day of September, 2024** at 10:30 a.m. at the Registered Office of the Company at "Akshar House", Chhatral Kadi Road, Indrad — 382 715, Mahesana, Gujarat to transact the ordinary and special business as set out in the AGM Notice.

Pursuant to provisions of Section 91 of the Companies Act, 2013 and Regulation 42 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Register of Members and the Share Transfer Books of the Company will remain closed from **Tuesday, September 24, 2024 to Monday, September 30, 2024** (both days inclusive) for payment of dividend and AGM of the Company. The dividend, if declared by the members, will be paid within thirty days of declaration by members to those members whose name appears:

- (i) in respect of shares held in physical form, to those members whose names appear in the Register of Members of the Company on **Monday**, **September 23**, **2024**.
- (ii) in respect of shares held in electronic form, to those beneficial owners whose names appear in the statements of beneficial ownership furnished by NSDL and CDSL as at the end of business on Monday, September 23, 2024.

Electronic copies of the Notice of AGM together with the Annual Report for the Financial Year 2023-2024 have been sent via email, to all the Members, whose email IDs are registered with the Company/Depository Participant(s) on September 07, 2024. The same is also available on the website of the Company at www.aksharchemindia.com and the website of BSE Limited i.e.www.bseindia.com and on website of NSE limited i.e. www.nseindia.com. Members are requested to refer the procedure for registration of email id as provided in the Notice of the AGM.

Members of the Company are hereby informed that pursuant to the provisions of Section 108 of the Companies Act, 2013, read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 as amended and Regulation 44 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Company is providing its members the facility to cast their votes electronically (remote e-voting) and the business may be transacted through e-voting services provided by National Securities Depository Limited (NSDL). The details pursuant to the provisions of the Companies Act, 2013 and rules thereof are as under:

- A person whose name appears in the Register of Members/ Beneficial Owner as on the Cut-off date i.e. Monday, September 23, 2024 only shall be entitled to avail of the facility of remote evoting or voting at the AGM.
- The remote e-voting will commence on September 26, 2024 (09:00 am) and ends on September 29, 2024 (05:00 pm). The remote e-voting shall not be allowed beyond the said date and time.
- 3. Any person, who acquires shares of the Company and become member of the Company after the dispatch of the notice of AGM and holding shares as of the cut-off date i.e. September 23, 2024 may obtain the login Id and password by sending a request at cs@aksharchemindia.com or at evoting@nsdl.com by mentioning their Folio No./ DP ID and Client ID No. However, if a person is already registered with NSDL for e-voting then existing user ID and password can be used for casting vote.
- 4. Members may note that: a) the remote e-voting module shall be disable by NSDL after the aforesaid date and time for voting and once the vote on a resolution is cast by the member, the member shall not be allowed to change it subsequently; b) the facility for voting through ballot paper shall be made available at the AGM and c) the members who have cast their vote by remote e-voting prior to the AGM may also attend the AGM but shall not be entitled to cast their vote again.
- The Notice of AGM will also be available on the Company's website www.aksharchemindia.com and on NSDL website www.evoting.nsdl.com.
- 6. In case of any query or grievance connected with e-voting, you may refer to the Frequently Asked Questions (FAQs) and e-voting manual available at www.evoting.nsdl.com or call at 022-48867000 or email to evoting@nsdl.com. Members may also write to the Company Secretary by email at cs@aksharchemindia.com or at the registered office address.

Pursuant to the Finance Act 2020, the Company would be required to deduct tax at source (TDS) at the prescribed rates on the dividend paid to its shareholders. The TDS rate would vary depending on the residential status of the shareholder and the documents submitted by them and accepted by the Company. The documents such as Form 15G/ Form 15H / Form 10F, documents under sections 196, 197A of the Act, FPI Registration Certificate, Tax Residency Certificate, Lower Tax Certificate etc. can be uploaded on the link https://liiplweb.linkintime.co.in/formsreg/submission-of-form-15g-15h.html or through e mail on cs@aksharchemindia.com on or before Thursday, September 19, 2024 to enable the Company to determine the appropriate TDS / withholding tax rate applicable.

This intimation may be accessed at Company's website at www.aksharchemindia.com and may also be accessed on the stock exchanges website at www.bseindia.com and www.nseindia.com.

For and on behalf of Board of Directors
Aksharchem (India) Limited

Mrs. Paru M. Jaykrishna Chairperson & Mg. Director DIN: 00671721

Place: Ahmedabad Date: 07-09-2024

## Aksharchem (India) Limited

Regd. Office: 'Akshar House', Chhatral-Kadi Road, Indrad-382715, Mahesana, Gujarat, India Phone: +91 2764 233007-10 E Mail: cs@aksharchemindia.com Website: www.aksharchemindia.com CIN: L24110GJ1989PLC012441

૩૫ મી વાર્ષિક સામાન્ય સભાની નોટિસ, ઈ-વોટિંગ અને બુક-ક્લોઝર માહિતી

આથી નોટીસ આપવામાં આવે છે કે કંપનીના સભ્યોની ૩૫મી વાર્ષિક સામાન્ય સભા સોમવાર, તારીખ ૩૦મી સપ્ટેમ્બર, ૨૦૨૪ના રોજ સવારે ૧૦.૩૦ વાગ્યે કંપનીની રજીસ્ટર્ડ ઓફિસ "અક્ષર લઉસ", છત્રાલ–કડી રોડ, ગામઃ ઈન્દ્રાડ, જિલ્લો મહેસાણા–૩૮૨૭૧૫, ગુજરાત ખાતે એજીએમ નોટિસમાં દર્શાવ્યા મુજબ સામાન્ય અને ખાસ વ્યવસાયનો વ્યવહાર કરવા યોજાશ.

કંપની અધિનિયમ, ૨૦૧૩ની કલમ ૯૧ અને સેબીના (લિસિંટગ ઓબ્લીગેશન્સ અને ડિસકલોઝર રિકવાયરમેન્ટ્સ) રેગ્યુલેશન ૨૦૧૫ના રેગ્યુલેશન ૪૨ અનુસાર, કંપનીના ડિવિડંડની ચુકવણી અને વાર્ષિક સામાન્ય સભા માટે સભ્યોનું રિબિસ્ટર અને કંપનીના શેર ટ્રાન્સફર બુક્સ મંગળવાર, ૨૪ સપ્ટેમ્બર, ૨૦૨૪ થી સોમવાર, ૩૦ સપ્ટેમ્બર, ૨૦૨૪ (બન્ને દિવસ સાથે) સુધી બંધ રહેશે.

જો ડિવિડંડ સભ્યો દ્વારા જાહેર કરવામાં આવે તો, સભ્યો દ્વારા જાહેરાતના ત્રીસ દિવસની અંદર ડિવિડંડ ચુકવવામાં આવશે, જેમના નામો :

- (i) ફ્રિઝિકલ સ્વરૂપે રાખેલા શેરોના સંબંધમાં, તેવા સભ્યો કે જેમના નામો **સોમવાર, ૨૩ સપ્ટેમ્બર, ૨૦૨૪**ના રોજ કંપનીના સભ્યોના રજિસ્ટરમાં અંકિત થયેલ છે.
- (ii) ઈલેક્ટ્રોનિક્સ સ્વરૂપે રાખેલા શેરોના સંબંધમાં, તેવા સભ્યો કે જેમના નામો સોમવાર, ૨૩ સપ્ટેમ્બર, ૨૦૨૪ના રોજ એનએસડીએલ અને સીડીએસએલ દ્વારા ફાળવવામાં આવેલા લાભકારી માલિકીના પત્રક્રોમાં અંકિત થયેલ છે.

નાણાંકીય વર્ષ ૨૦૨૩–૨૦૨૪ માટેની વાર્ષિક અહેવાલ સાથે વાર્ષિક સામાન્ય સભાની નોટીસની ઈલેક્ટ્રોનીક ક્રોપી જેમના ઈમેલ આઈડી કંપની / ડિપોઝીટરી પાર્ટિસિપન્ટ સાથે રજીસ્ટર કરવામાં આવેલ છે એ સભ્યોને માન્ય મોડ દ્વારા સપ્ટેમ્બર ૭, ૨૦૨૪ના રોજ મોકલી આપવામાં આવેલ છે. તે કંપનીની વેબસાઈટ www.aksharchemindia.com અને BSE લિમિટેડની વેબસાઈટ એટકે કે www.nseindia.com પર પણ ઉપલબ્ધ છે. સભ્યોને વિનંતી કરવામાં આવે છે કે ઈમેલ આઈડીની નોંધણી માટેની પ્રક્રિયા એજીએમની નોટીસમાં આપેલ છે. કંપનીના સભ્યોને જણાવવામાં આવે છે કે કંપની અધિનિયમ, ૨૦૧૩ની કલમ ૧૦૮ અને કંપની (મેનેજમેન્ટ અને એડિમિનિસ્ટ્રેશન) નિયમો, ૨૦૧૪ના નિયમ ૨૦, સુધારા સાથે, સેબી (લિસ્ટિંટગ ઓબ્લીગેશન્સ એન્ડ ડિસક્લોઝર રિક્વાયરમેન્ટ્સ) રેગ્યુલેશન્સ, ૨૦૧૫ના રેગ્યુલેશન ૪૪ અનુસાર, કંપની તેના સભ્યોને તેમના મતોને ઈલેક્ટ્રોનિક્લી (રિમોટ ઈ-વોટિંગ) કાસ્ટ કરવાની સુવિધા પૂરી પાડે છે અને એનએસડીએલ દ્વારા પૂરા પાડવામાં આવતી ઈ-વોટિંગ સેવાઓ દ્વાર હત્વો પાસ કરી શકાશે. કંપની અધિનિયમ, ૨૦૧૩ની જોગવાઈઓ અને તેના નિયમો અનુસારની વિગતો નીચે પ્રમાણે છે.

- ૧. જે વ્યક્તિનું નામ કટ ઓફ ડેટ એટલે કે સોમવાર, ૨૩ સપ્ટેમ્બર, ૨૦૨૪ના રોજ સભ્યના રજિસ્ટર / લાભકારી માલિકમાં અંકિત થયેલ કર્શ ફક્ત એ જ એજીએમમાં રિમોટ ઈ-વોટિંગ અથવા મતઘનની સુવિધા મેળવવા માટે કક્ઘર રહેશે.
- ર. રિમોટ ઈ-વોટિંગ **સપ્ટેમ્બર ૨૬, ૨૦૨૪ (૯.૦૦ વાગ્યે) થી શરુ થશે અને ૨૯ સપ્ટેમ્બર, ૨૦૨૪ (૫.૦૦ વાગ્યે)** પુરુ થશે. તે તારીખ અને સમયની બહાર રિમોટ ઈ-વોટિંગ માન્ય રહેશે નહીં.
- 3. ક્રોઈપણ વ્યક્તિ, જે એજીએમના નોટિસના મોકલ્યા પછી અને ૨૩ સપ્ટેમ્બર, ૨૦૨૪ના કટ ઓફ તારીખ પહેલાં કંપનીના શર્સ મેળવે છે અને કંપનીના સભ્ય બને છે તે સભ્ય cs@aksharchemindia.com પર અથવા evoting@nsdl.com પર તેમના ફ્રોલિઓ નંબર / ડીપી આઈડી અને કલાયન્ટ આઈડી નંબર આપી લોગીન આઈડી અને પાસવર્ડ મેળવી શકે છે. જો કે, જો કોઈ વ્યક્તિ પહેલેથી ઈવોટિંગ માટે એનએસડીએલમાં રજીસ્ટ્ર થયેલ હોય તો હાલના વપરાશકર્તા આઈડી અને પાસવર્ડ મત આપવા માટે ઉપયોગમાં લઈ શકે છે.
- ૪. સભ્યો નોંધ લે કે: એ) રિમોટ ઈ-વોટિંગ મોડ્યુલ એનએસડીએલ દ્વારા મતદ્યન માટેના ઉપરોક્ત તારીખ અને સમય પછી નિષ્ક્રિય થઈ જશે અને સભ્ય દ્વારા મતદ્યન થઈ ગયા પછી તે બદલી શકાશે નહીં. બી) મતપત્ર કાગળ દ્વારા મતદ્યન માટેની સુવિધા એજીએમમાં કરવામાં આવશે અને સી) એ સભ્યો જેમણે એજીએમ પહેલાં રિમોટ ઈવોટીંગ દ્વારા મતદ્યન કરેલ હોય તે પણ એજીએમમાં હાજરી આપી શકે છે. પરંતુ તેમનો મત ફરી આપવા માટે હકદાર રહેશે નહીં.
- પ. એજીએમ નોટિસ અને વાર્ષિક અહેવાલ કંપનીની વેબસાઈટ www.aksharchemindia.com અને બીએસઈની વેબસાઈટ એટલે કે www.bseindia.com પર અને એનએસઈની વેબસાઈટ એટલે કે www.nseindia.com અને એનએસડીએલની વેબસાઈટ www.evoting.nsdl.com પર પણ ઉપલબ્ધ રહેશે.
- ૬. ઈ-વોટિંગ સાથે સંકળાયેલી શ્રેઈપણ કવેરી અથવા ફરિયાદના કિસ્સામાં, તમે frequently Asked Questions (FAQ) અને ઈ-વોટિંગ મેન્યુઅલ www.evoting.nsdl.com પર ઉપલબ્ધ છે તે અથવા ટોલ ફિ નંબર ૦૨૨–૪૮૮૬૭૦૦૦ પર કોલ કરી શકો છો અથવા evoting@nsdl.com પર ઈમેલ કરી શકો છો. સભ્યો કંપની સેક્રેટરીને ઈમેલ ઢારા cs@aksharchemindia.com અથવા રજીસ્ટ્રર ઓફિસના સરનામા પર પણ લખી શકે છે.

ફાઈનાન્સ એકટ, ૨૦૨૦ અનુસાર, કંપનીએ તેના શેરધારકોને ચૂકવેલા ડિવિડન્ડ પર નિર્ધારિત દરે સ્રોત પર કર (TDS) કાપવાની જરૂર પડશે. TDS દર શેરધારકની રહેણાંક સ્થિતિ અને તેમના દ્વારા સબમિટ કરેલા અને કંપની દ્વારા સ્વીકારવામાં આવેલા દસ્તાવેજોના આધારે બદલાશે. ફોર્મ 15G/ ફોર્મ 15H ફોર્મ 10F, કાયદાની કલમ 196, 197A હેઠળના દસ્તાવેજો. FPI નોંધણી પ્રમાણપત્ર, ટેકસ રેસિડેન્સી પ્રમાણપત્ર, લોઅર ટેકસ સર્ટિફિકેટ વેગેર જેવા દસ્તાવેજો http://web.linkintime.co.in/formsreg/submision-of-form-15g-15h.html લિંક પર અપલોડ કરી શકાય છે અથવા cs@aksharchemindia.com પર ઈ-મેઈલ દ્વારા ગુરુવાર, ૧૯ સપ્ટેમ્બર, ૨૦૨૪ના રોજ અથવા તે પહેલાં કંપનીને લાગુ પડતા TDS/વિથહોલ્ડિંગ ટેકસ રેટ નક્કી કરવા માટે મોકલી શકે છે.

આ સૂચના કંપનની વેબસાઈટ www.aksharchemindia.com પર એકસેસ કરી શકાશે અને સ્ટોક એક્સચેન્જની વેબસાઈટ www.bseindia.com અને www.nseindia.com પર પણ એક્સેસ કરી શકાશે.

અક્ષરકેમ (ઈન્ડિયા) લિમિટેડ વતી,

શ્રીમતી પારૂ એમ. જયક્રિશ્ના *ચેરપર્સન અને મેનેજિંગ ડાયરેક્ટર* DIN: 00671721

સ્થળઃ અમદ્યવાદ તારીખઃ ૦૭–૦૯–૨૦૨૪